GEMÜ 728
GEMÜ 751
GEMÜ 711
0035
PED/97/23/EC
Category III
Module H TA-LUFT
K715, 711, 728, 751

K715,711,728,751
Bestelldaten GEMÜ K715 - ohne Antrieb
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6
Code K715 25 D 1 37 5
1  Typ	 Code
Kugelhahn, dreiteilig, mit Kopfflansch	 K715
6  Dichtwerkstoff *	 Code
PTFE	 5
* Spindelabdichtung aus FPM (andere Werkstoffe auf Anfrage)
3  Gehäuseform	 Code
Durchgang (2/2-Wege)	 D
2  Nennweite	 Code
DN 8 - 100	 8 - 100
4  Anschlussart	 Code
Gewindemuffe DIN ISO 228	 1
Gewindemuffe NPT ANSI B 1.20.1	 31
Stutzen DIN 11850, Reihe 2	 17
Stutzen DIN EN 12627, Baulänge DIN 3202-5, S13	 19
Stutzen SMS 3008	 37
Stutzen ASME BPE	 59
Stutzen EN ISO 1127	 60
Flansch EN 1092 / PN16 / Form B,
Baulänge EN 558, Reihe 1, ISO 5752, basic series 1	 8
Flansch EN 1092 / PN40 / Form B,
Baulänge EN 558, Reihe 1, ISO 5752, basic series 1	 11
Flansch ANSI Class 150 RF	 39
Schweißmuffe DIN EN 12760	 2A
Verfügbarkeiten siehe Übersichtstabelle auf letzter Seite
5  Ventilkörperwerkstoff	 Code
Körper:  CF8M / 1.4408
Kugel: SS316, bei DN 8 - 15, CF8M bei DN 20 - 100	 37
5
K715,711,728,751
Bestelldaten GEMÜ 711 - manuell betätigt
7  Steuerfunktion	 Code
manuell betätigt mit abschließbarem Handhebel	 L
6  Dichtwerkstoff *	 Code
PTFE	 5
* Spindelabdichtung aus FPM (andere Werkstoffe auf Anfrage)
4  Anschlussart	 Code
Gewindemuffe DIN ISO 228	 1
Gewindemuffe NPT ANSI B 1.20.1	 31
Stutzen DIN 11850, Reihe 2	 17
Stutzen DIN EN 12627, Baulänge DIN 3202-5, S13	 19
Stutzen SMS 3008	 37
Stutzen ASME BPE	 59
Stutzen EN ISO 1127	 60
Flansch EN 1092 / PN16 / Form B,
Baulänge EN 558, Reihe 1, ISO 5752, basic series 1	 8
Flansch EN 1092 / PN40 / Form B,
Baulänge EN 558, Reihe 1, ISO 5752, basic series 1	 11
Flansch ANSI Class 150 RF	 39
Schweißmuffe DIN EN 12760	 2A
Verfügbarkeiten siehe Übersichtstabelle auf letzter Seite
1  Typ 	 Code
Kugelhahn mit Handhebel	 711
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8
Code 711 15 D 1 37 5 L -
2  Gehäuseform	 Code
Durchgang (2/2-Wege)	 D
2  Nennweite	 Code
DN 8 - 100	 8 - 100
8  K-Nr.	 Code
Welle stirnseitig für Montagesatz gebohrt M6x15	 7056
Anbausatz zur Befestigung von GEMÜ Stellungsrückmelder LSF
an GEMÜ Kugelhahn 711, 740 und 762 mit der K-Nr. 7056
Für GEMÜ
711, 740, 762 Artikelnummer Bestellbezeichnung
DN 8 bis 20 88410448 MSH0504-H80-M5-EPV
DN 25 bis 32 88272405 MSH0505-H80-M6-EPV
DN 40 bis 50 88385578 MSH0507-H80-M6-EPV
DN 65 bis 80 88419305 MSH05010-H80-M5-EPV
5  Ventilkörperwerkstoff	 Code
Körper:  CF8M / 1.4408
Kugel: SS316, bei DN 8 - 15, CF8M bei DN 20 - 100	 37
6
SWF1F2
h
H
T
H
1
A
C
t
K715,711,728,751
Alle Ausführungen GEMÜ 711
Kopfflansch Handhebel
DN F1 F2* SW H H1 h ±0,5 T A Ct Gewicht [kg]
8 F03 36 Ø6x4 F04 Ø 6x4 9 42,1 23,3 6,4 5 139 77 0,140
10 F03 36 Ø6x4 F04 Ø 6x4 9 42,1 23,3 6,4 5 139 77 0,140
15 F03 36 Ø6x4 F04 Ø 6x4 9 42,1 23,3 6,4 5 139 77 0,140
20 F03 36 Ø6x4 F04 Ø 6x4 9 48,0 25,4 6,9 5 139 83 0,140
25 F04 42 Ø6x4 F05 Ø 7x4 11 56,6 28,3 11,2 7 165 96 0,200
32 F04 42 Ø6x4 F05 Ø 7x4 11 60,9 34,5 11,2 7 165 100 0,200
40 F05 50 Ø7x4 F07 Ø 9x4 14 77,5 39,3 14,2 10 215 127 0,372
50 F05 50 Ø7x4 F07 Ø 9x4 14 85,2 47,3 14,2 10 215 134 0,372
65 F07 70 Ø9x4 F10 Ø 11x4 17 108,7 58,5 17,1 10 300 167 0,716
80 F07 70 Ø9x4 F10 Ø 11x4 17 117,7 69,0 18,1 10 370 176 0,874
100 F07 70 Ø9x4 F10 Ø 11x4 17 132,6 95,4 17,1 10 370 192 0,874
* Standard
Körpermaße    [mm]
Kopfflansch
GEMÜ 711 HandhebelAnschlussart
Code 1, 19, 31, 59, 60
7
Code 19
ød
L
øD
øD
L
Code 60
S
LB LS
L
Code 17
L
øDød
T
K715,711,728,751
Körpermaße    [mm]
Iso-Stutzen
DN
Code 17 Code 19 Code 60
L øD ød T L øD ød L LB LS øD s
8 - - - - 60 16,2 11,6 120,2 23,6 48,3 13,5 1,6
10 120,2 13 10 1,5 60 17,5 12,7 120,2 23,6 48,3 17,2 1,6
15 140,2 19 15 1,5 75 22,7 16,0 140,2 23,6 58,3 21,3 1,6
20 140,0 23 20 1,5 80 27,5 20,0 140,0 28,0 56,0 26,9 1,6
25 152,2 29 25 1,5 90 34,0 25,0 152,2 33,9 59,2 33,7 2,0
32 165,1 35 32 1,5 110 42,7 32,0 165,1 42,5 61,3 42,4 2,0
40 190,4 41 38 1,5 120 48,6 38,0 190,4 53,2 68,8 48,3 2,0
50 203,0 53 50 1,5 140 60,5 50,0 203,0 64,6 69,2 60,3 2,0
65 254,0 70 65 2,0 185 76,3 65,0 254,0 87,0 83,5 76,1 2,0
80 280,2 85 80 2,0 205 90,0 80,0 280,2 99,0 90,6 88,9 2,3
100 317,0 104 100 2,0 240 116,0 100,0 317,0 127,0 95,0 114,3 2,3
8

PTFE 	 5
* Spindelabdichtung aus FPM (andere Werkstoffe auf Anfrage)
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Code 751 15 D 1 37 5 1 SU01KO0 5222
3  Gehäuseform	 Code
Durchgang (2/2-Wege)	 D
2  Nennweite	 Code
DN 8 - 100	 8 - 100
8  Antriebsgröße Code
DN einfach wirkend SC
DN   8 SC0015U 8 F04NS11A SU01VO0
DN 10 SC0015U 8 F04NS11A SU01VO0
DN 15 SC0015U 8 F04NS11A SU01VO0
DN 20 SC0030U 6 F04NS11A SU03KO0
DN 25 SC0060U 6 F05F07NS14A SU06KP0
DN 32 SC0060U 6 F05F07NS14A SU06KP0
DN 40 SC0100U 6 F05F07NS17A SU10KC0
DN 50 SC0150U 6 F07F10NS17A SU15KC0
DN 65 SC0220U 6 F07F10NS22A SU22KD0
DN 80 SC0300U 6 F07F10NS22A SU30KD0
DN 100 SC0450U 6 F10F12NS27A SU45KG0
doppelt wirkend DR
DN   8 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 10 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 15 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 20 DR0015U F04NS11A DU01AO0
DN 25 DR0030U F05F07NS14A DU03AP0
DN 32 DR0030U F05F07NS14A DU03AP0
DN 40 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 50 DR0060U F05F07NS17A DU06AC0
DN 65 DR0100U F05F07NS17A DU10AC0
DN 80 DR0150U F07F10NS22A DU15AD0
DN 100 DR0220U F07F10NS22A DU22AD0
einfach wirkend ASR
DN   8 ASR0020U S08 F04YS14/S11A AU02FA0
DN 10 ASR0020U S08 F04YS14/S11A AU02FA0
DN 15 ASR0020U S08 F04YS14/S11A AU02FA0
DN 20 ASR0040U S14 F04YS14/S11A AU04KA0
DN 25 ASR0040U S14 F05YS14/S11A AU04KB0
DN 32 ASR0080U S14 F05F07YS17/S14A AU08KC0
DN 40 ASR0080U S14 F05F07YS17/S14A AU08KC0
DN 50 ASR0130U S14 F05F07YS17/S14A AU13KC0
DN 65 ASR0200U S14 F07F10YS17/S14A AU20KE0
DN 80 ASR0300U S14 F07F10YS22A AU30KD0
DN 100 ASR0500U S14 F10YS22A AU50KF0
doppelt wirkend ADA
DN   8 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 10 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 15 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 20 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 25 ADA0020U F04YS11A BU02AA0
DN 32 ADA0040U F05YS14/S11A BU04AB0
DN 40 ADA0040U F05YS14/S11A BU04AB0
DN 50 ADA0080U F05F07YS17/S14A BU08AC0
DN 65 ADA0080U F05F07YS17/S14A BU08AC0
DN 80 ADA0130U F05F07YS17/S14A BU13AC0
DN 100 ADA0200U F07F10YS17/S14A BU20AE0
4  Anschlussart	 Code
Gewindemuffe DIN ISO 228	 1
Gewindemuffe NPT ANSI B 1.20.1	 31
Stutzen DIN 11850, Reihe 2	 17
Stutzen DIN EN 12627, Baulänge DIN 3202-5, S13	 19
Stutzen SMS 3008	 37
Stutzen ASME BPE	 59
Stutzen EN ISO 1127	 60
Flansch EN 1092 / PN16 / Form B,
Baulänge EN 558, Reihe 1, ISO 5752, basic series 1	 8
Flansch EN 1092 / PN40 / Form B,
Baulänge EN 558, Reihe 1, ISO 5752, basic series 1	 11
Flansch ANSI Class 150 RF	 39
Schweißmuffe DIN EN 12760	 2A
Verfügbarkeiten siehe Übersichtstabelle auf letzter Seite
5  Ventilkörperwerkstoff	 Code

K715,711,728,751
Bestelldaten GEMÜ 728 - elektromotorisch betätigt
Bestellbeispiel 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Code 728 25 D 1 37 5 C1 A0 1015
8  Funktionsmodul	 Code
AUF/ZU Steuerung mit Relais, nicht reversierbar	 00
AUF/ZU Steuerung mit 2 zusätzlichen potentialfreien
Endschaltern, mit Relais, nicht reversierbar	 0E
AUF/ZU Steuerung mit Potentiometerausgang,
mit Relais, nicht reversierbar	 0P
AUF/ZU Steuerung Standard	 A0
AUF/ZU Steuerung
mit 2 zusätzlichen potentialfreien Endschaltern	 AE
AUF/ZU Steuerung mit Potentiometerausgang	 AP
Regelmodul für externen Sollwert 0-10V DC	 E1
Regelmodul für externen Sollwert 4-20 mA	 E2
7  Spannung/Frequenz	 Code
12 V DC	 B1
12 V AC 50/60Hz	 B4
24 V DC	 C1
24 V AC 50/60Hz	 C4
120 V AC 50/60Hz	 G4
100-250 V AC 50/60Hz	 O4
230 V AC 50/60Hz	 L4
1  Typ	 Code
Kugelhahn mit elektrischem Antrieb	 728
6  Dichtwerkstoff *	 Code
PTFE	 5
* Spindelabdichtung aus FPM (andere Werkstoffe auf Anfrage)
9  Antriebsausführung	 Code
DN 8 - 25      (Drehmoment 15 Nm)
Stellzeit 11 sec; Anschluss-Spannung B1/C1	 1015
DN 8 - 25      (Drehmoment 15 Nm)
Stellzeit 11 sec; Anschluss-Spannung B4/C4/O4	 2015
DN 25 - 32    (Drehmoment 35 Nm)
Stellzeit 15 sec; Anschluss-Spannung C1/O4	 3035
DN 32 - 65    (Drehmoment 70 Nm)
Stellzeit 15 sec; Anschluss-Spannung C1/C4/G4/L4	 2070
DN 80           (Drehmoment 100 Nm)
Stellzeit 20 sec; Anschluss-Spannung C1/C4/G4/L4	 4100
DN 100         (Drehmoment 200 Nm)
Stellzeit 16 sec; Anschluss-Spannung C1/C4/G4/L4	 4200
3  Gehäuseform	 Code
Durchgang (2/2-Wege)	 D
2  Nennweite	 Code
DN 8 - 100	 8 - 100
4  Anschlussart	 Code
Gewindemuffe DIN ISO 228	 1
Gewindemuffe NPT ANSI B 1.20.1	 31
Stutzen DIN 11850, Reihe 2	 17
Stutzen DIN EN 12627, Baulänge DIN 3202-5, S13	 19
Stutzen SMS 3008	 37
Stutzen ASME BPE	 59
Stutzen EN ISO 1127	 60
Flansch EN 1092 / PN16 / Form B,
Baulänge EN 558, Reihe 1, ISO 5752, basic series 1	 8
Flansch EN 1092 / PN40 / Form B,
Baulänge EN 558, Reihe 1, ISO 5752, basic series 1	 11
Flansch ANSI Class 150 RF	 39
Schweißmuffe DIN EN 12760	 2A
Verfügbarkeiten siehe Übersichtstabelle auf letzter Seite
5  Ventilkörperwerkstoff	 Code
Körper:  CF8M / 1.4408
Kugel: SS316, bei DN 8 - 15, CF8M bei DN 20 - 100	 37